

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日

(単位：円)

科 目	金 額	金 額	
I 増加原因の部			
1 事業活動収入			
① 会費収入	正会員収入 賛助会員収入	6,920,000 565,000	7,485,000
② 事業収入	業界振興事業収入 人材育成事業収入 情報収集提供事業収入 OA対策事業収入 表彰事業収入 共済年金事業収入 その他事業収入	790,000 2,645,850 1,275,000 650,000 3,704,000 245,860 0	9,310,710
③ 受託事業収入		10,435,869	10,435,869
④ 補助金収入		0	0
⑤ 雑収入	受取利息 雑収入	4,251 45,900	50,151
合 計			27,281,730
II 減少原因の部			
2 事業活動支出			
① 事業費支出	業界振興事業費 人材育成事業費 調査研究事業費 情報収集提供事業費 OA対策事業費 表彰事業費 共済年金事業費 その他事業費	1,175,662 2,604,089 0 1,173,768 1,196,874 3,102,309 12,854 5,584,309	14,849,865
② 管理費支出	人件費 役員報酬 職員給料・手当 福利厚生費 管理維持費 旅費交通費 通信運搬費 消耗品費 消耗性什器備品費 印刷製本費 委託料 会議費 賃貸料 公租公課 雑費	6,673,840 1,602,840 916,861 53,939 127,571 488,565 0 0 76,700 1,191,196 1,329,786 344,500 30,005	9,193,541
合 計			27,685,668
当期正味財産増減額			△ 403,938
前期繰越正味財産額			21,771,439
期末正味財産合計額			21,367,501